
~ 1~J.r.;9-~019

~

••••• 70 ANOS DE
,,¡ GRATUIDAD
~~': UNIVERSITARIA

ARTÍCULO 3°; Hágase saber, tome razón Dirección General de Títulos y
Legalizaciones, incorpórese al Digesto y vuelva a la Facultad a los fines
correspondientes.-

Rectorado

San Miguel de Tucumán, 3 O OC1 2019
VISTO el Expte N° 56124/12 por el cual el Consejo Directivo de la Facultad de

Ciencias Económicas, solicita la designación de la Dra. Viviana Beatriz Lencina como
directora de la carrera 'de posgrado MAESTRÍA EN ESTADÍSTICA APLICADA Y la
convalidación de lo actuado anteriormente; y

CONSIDERANDO:

Que con motivo de caducar la designación de la Dra. Vivana Beatriz Lencina
como Directora de la mencionada carrera, designada mediante resolución N° 2913-HCS-
12, se solicita mediante resolución N° 96/19 del Consejo Directivo de la Facultad de
Ciencias Económicas se la designe nuevamente por el termino de 4 años;

Que, habiendo quedado un período transitorio entre las designaciones de la
Directora precedente, comprendido entre el 16 de noviembre de 2017 Y el 31 de marzo
de 2019, corresponde a tales efectos convalidar lo actuado por ésta durante el mismo;

Por ello, teniendo en cuenta lo dictaminado por el Consejo de Pos grado y de la
votación efectuada;

EL HONORABLE CONSEJO SUPERIOI~ DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL
DE TUCUMÁN

-En sesión ordinaria de fecha 08 de octubre de 2019-

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Designar a la Dra. Vivana Beatriz Lencina como Directora, de la carrera
de posgrado MAESTRÍA EN ESTADÍSTICA APLICADA, por el término de 4
(cuatro) años, atento a la propuesta efectuada mediante resolución N° 96/19 del Consejo
Directivo de la J;acultad de Ciencias Eeonómicas.-

~

ARTÍCULO 2°: Convalidar lo actuado por la Dra, Vivana Beatriz Lencina como
.Directora de la carrera, desde el 16 de noviembre de 2017 al 31 de marzo de 2019,
momento en que caduca su designación, atento a lo expuesto en el exordio del presente
acto rcsolutivo.-

1 ". "-,,,)l,'~ G. MORENO
L.;¡IR. rl.":~

08ip¡;"nc C:o-'.,1io :'1I')';rlo'

RESOLUCIÓN W: 2. O 9 3
s.a.~~

Ora, NORMA CAROLINA ABOALA
SECRETARIA ACADEMICA
Untv.Bldad Nacional de Tucumán

2.019

Ing. Agr. JOSE "ION GARCIA
RECTOR

lINll'ERSIDIJl NACIONALDE ruCUMAN


	00000001

